

**Protokół Nr 51/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 7 grudnia 2015 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Małgorzata Kardzis - Naczelnik Wydziału KOM;
- Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. /przedstawia pani Ludmiła Janik/.
2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadań w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Zbąszynek / przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
3. Powołanie Komisji Konkursowej opiniującej oferty realizacji zadania publicznego w 2016r. /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
4. Wniosek o zakup systemu kolejkowego do zarządzania przepływem interesantów /przedstawia pani Małgorzata Kardzis/.
5. Wstępna ekspertyza PPOŻ w PZSTiZ w Świebodzinie.
6. Wniosek o podział rezerwy celowej na ZK na wymianę serwera do systemu SISMS. /pkt 5-6 przedstawia pan Piotr Krzywy/.
7. Sprawa podwyżek płac dla Dyrektorów DPS w Toporowie i Glińsku c.d. oraz wniosek o zwiększenie środków dla DPS Jordanowo na 2016 rok;
8. Wniosek SOSW w sprawie uzupełnienia środków na ZFŚS oraz informacja o brakujących środkach na płace. /pkt 7-8 przedstawia pan Artur Karkocki/.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.
10. Wniosek p. B. o odroczenie terminu płatności. / pkt 9-10 przedstawia pani Dorota Karbowskiak Skarbnik Powiatu/.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu w dniu 30.11.2015r.
12. Sprawy różne:
 - wniosek o nieodpłatne wynajęcie sali w SSM w Świebodzinie;
 Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że konieczne jest dokonanie przesunięć środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy

zadaniami realizowanymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, które Powiat Świebodziński otrzymał do wydatkowania na rok 2015. Przyczyną przesunięć są pozostałe kwoty:

- 6.461,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych dorosłych,
- 18.693,00zł z dofinansowań likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

W związku z dużym zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców Powiatu na dofinansowanie z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze proponuje przeznaczyć uzyskaną kwotę 25.154,00zł na realizację w/w zadania.

Mając powyższe na względzie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. (załącznik nr 2).

W załączniku do projektu uchwały przedstawiony został podział środków w rozbiciu na poszczególne zadania. Wskazany załącznik przedstawia wielkość środków od początku bieżącego roku budżetowego z uwzględnieniem dokonanych zmian.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2015r. pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.2

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadań w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Zbąszynek (załącznik nr 3). Wyjaśniła, że dotychczas Gmina Zbąszynek na bazie wcześniej zawartego porozumienia wykonywała zadanie w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Zbąszynek, a teraz zmienia się zakres zadania dotyczący utrzymania również dróg powiatowych na terenie gminy. Zmiana zakresu porozumienia nie wpłynie na zwiększenie środków finansowych na ten cel.

Radny Marcin Minta zapytał, czy projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadań w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta i gminy został uzgodniony z Gminą Zbąszynek i reguluje wzajemne rozliczenia finansowe.

Pani Marzena Kościukiewicz odpowiedziała, że tak.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadań w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Zbąszynek pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Starosta zapytał, jak wygląda sprawa przycinki i wycinki drzew przy drogach powiatowych.

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że prace jeszcze trwają. Pozostało do przycinki 40 drzew i rozważają wykonanie tych prac przy drodze Sieniawa – Żelechów.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawnioskowała o przycinkę drzew w Międzyzlesiu, jest tam aleja drzew od lat nieprzycinana. Zapytała również, czy powiat rozdysponował już cały polbruk pochodzący z rozbiórki przy drogach powiatowych. Jeśli nie, to Sołtys z Podłej Góry jest zainteresowany tym materiałem.

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że to, co było na stanie zostało już rozdysponowane, natomiast do dnia dzisiejszego Nowa Wioska nie odebrała przyznanego materiału. Ustalono, że jak do środy nie będzie odebrane, to w czwartek przekazać do Toporowa, a jak nie, to przekazać do Podłej Góry.

Radny Marcin Minta zapytał czy istnieje szansa na pozyskanie dodatkowej kostki typu polbruk na potrzeby klubu sportowego "Sokół" Dąbrówka Wlkp. ?

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że nie, gdyż w tym roku cała kostka została już rozdysponowana.

W związku z ogłoszoną listą rankingową, a dotyczącą realizacji inwestycji powiatowej w Zbąszynku (ul. Wojska Polskiego) radny Marcin Minta zapytał, kto będzie przeprowadzał to zadanie i bezpośrednio realizował - Gmina Zbąszynek czy Powiat Świebodziński?

Starosta wyjaśnił, że te kwestie zostaną uregulowane w późniejszym terminie.

Pani Marzena Kościukiewicz przypomniała również o potrzebie zakupu samochodu dla służby drogowej. Dodała, że CIS chce wyższych środków finansowych na dofinansowanie pracowników. Dotychczas było 600zł/osobę, a chcą 800zł/osobę.

Starosta dodał, że powiat wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie z PROW-u na zadanie przebudowy drogi powiatowej nr 1211F w Szczańcu (odcinek 800m). Koszt zadania ok. 3.300.000zł.

Ad.3

Pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że należy powołać Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa. Dodała, że ze strony organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego nie wpłynęła żadna oferta. W związku z tym zaproponowała do komisji osoby ze Starostwa Powiatowego i przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty realizacji zadania publicznego w 2016r. (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) powołał Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa w składzie:

a) Joanna Rybczyńska - Przewodniczący Komisji

b) Anna Pietruńko - członek

c) Beata Hordziejczuk - członek

i podjął Uchwałę Nr 96/2015 w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty realizacji zadania publicznego w 2016r. Uchwała stanowi załącznik nr 5.

Ad.4

Pani Małgorzata Kardzis wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 6) o zakup systemu kolejkowego do zarządzania przepływem interesantów, co wpłynie na podniesienie jakości obsługi oraz standardu pracy wydziału, pozwoli również rezerwację internetową kolejki. Przedstawiła również ofertę cenową i opisową systemu firmy QMS. Wstępna cena netto wynosi 25.000zł netto i jest do negocjacji.

Ustalono, że na posiedzenie Zarządu należy zaprosić przedstawicieli firmy QMS w celu zaprezentowania możliwości działania systemu.

Pani Małgorzata Kardzis dodała również, że kończy się umowa na terminale płatnicze. Zamiast tego w Wydziale KOM będzie program do płatności. Powiat nie poniesie kosztów dzierżawy terminali, a kosztami płatności będą obciążani klienci (2zł).

Sekretarz Powiatu dodał, że terminale płatnicze pozostaną w Wydziale GK.

Ad.5

Pan Piotr Krzywy przedstawił wstępną ekspertyzę PPOŻ w PZSTiZ w Świebodzinie (załącznik nr 7), która obejmuje rozwiązania zastępcze w zakresie bezpieczeństwa pożarowego. Podobna ekspertyza będzie również w ZSO w Świebodzinie. Obiekt szkoły posiada szereg niezgodności w zakresie przepisów ochrony przeciwpożarowej w zakresie zastosowanych w nich rozwiązań techniczno-budowlanych (głównie klatki schodowe i drzwi wewn.). Ekspertyza zawiera rozwiązania zastępcze w ramach systemu sygnalizacji pożaru w ochronie całkowitej podłączonej do monitoringu Komendy PSP oraz oświetlenia ewakuacyjnego, a także zastosowania innych rozwiązań techniczno – budowlanych z użyciem materiałów o większej odporności ogniowej. Zaakceptowanie tych rozwiązań jest niezbędne do uzyskania pozytywnej zgody Komendanta Wojewódzkiego PSP na zastosowanie ww. rozwiązań zastępczych zamiast zabudowy klatek schodowych i wymiany drzwi wewnętrznych. W dalszym etapie trzeba będzie wykonać projekt techniczno-budowlany, którego koszt wynosi 4.500 zł netto. Wstępny koszt wykonania systemu monitorowania ppoż. wynosi 60.000zł netto, a systemu oświetlenia ewakuacyjnego wynosi 40.000zł netto.

Pan Piotr Krzywy zaproponował, aby obecnie wystąpić z wnioskiem do Komendanta Wojewódzkiego PSP w celu wyrażenia zgody na wprowadzenie rozwiązań zastępczych. W roku 2016 proponuje wykonać projekt techniczno-budowlany, a w 2017 i 2018 wdrożenie rozwiązań zastępczych.

Powyższa propozycja została przyjęta i należy wystąpić z wnioskiem do Komendanta Wojewódzkiego PSP w celu wyrażenia zgody na wprowadzenie rozwiązań zastępczych.

Następnie pan Piotr Krzywy poinformował, że koszt dwóch ekspertyz technicznych rozwiązań zastępczych w zakresie bezpieczeństwa pożarowego dla obiektu Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (kwota 7.000 zł) oraz dla obiektu Zespołu Szkół Ogólnokształcących (4.500 zł) wyniesie łącznie 11.500zł. W związku z tym zaproponował, aby wystąpić z wnioskiem do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego o wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie zmiany przeznaczenia kwoty 11.500 zł z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i przeznaczenie tych środków na sfinansowanie ww. ekspertyz technicznych.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pycz – za) przychylił się do tej propozycji i postanowił wystąpić z wnioskiem do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego o wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie zmiany przeznaczenia kwoty 11.500 zł z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i przeznaczenie tych środków dla Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych w Świebodzinie i Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie - na sfinansowanie ekspertyz technicznych. Wniosek Zarządu stanowi załącznik nr 8.

Należy również rozważyć uwzględnienia ww. zagadnień ppoż. w szkołach w projekcie termomodernizacji obiektów oświatowych.

Ad.6

Pan Piotr Krzywy poinformował, iż wystąpiła poważna awaria serwera do systemu SISMS, co potwierdza pismo Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie (załącznik nr 9). Na

wymianę serwera potrzeba 1.500zł netto (1845zł brutto). W związku z tym wnioskuję o rozdysponowanie kwoty 1845zł z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i przeznaczenie tych środków na wymianę serwera do systemu SISMS.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty 1.845zł brutto z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe na wymianę serwera do systemu SISMS.

Ad.7

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy podwyżek płac dla Dyrektorów DPS w Toporowie i Glińsku.

Pan Artur Karkocki przypomniał, że wpłynęły wnioski w sprawie objęcia podwyżkami płac również Dyrektorów DPS w Toporowie - 5% i Glińsku - 10%. O wprowadzenie podwyżki płac zawnioskowały:

1/dla Dyrektora DPS w Toporowie:

- Związek Zawodowy NSZZ „Solidarność”;
- Dyrektor DPS w Toporowie;

2/dla Dyrektora DPS w Glińsku – dyrektor domu.

Przedstawił również informacje na temat aktualnej wysokości wynagrodzeń dyrektorów DPS-ów.

Starosta wyjaśnił, że po ostatnich zmianach w budżecie w DPS w Toporowie będą wprowadzone podwyżki płac dla pracowników od 01.10.2015r. 5%, kolejne 5% od 01.07.2016r. W DPS w Glińsku 10% podwyżki od 01.10.2015r. Natomiast w DPS w Jordanowie będą wprowadzone 5% podwyżki od 01.01.2016r. jeśli Zarząd Powiatu i Rada Powiatu przyjmą autopoprawkę do projektu budżetu na 2016 rok i zwiększą budżet DPS w Jordanowie na 2016 rok o kwotę 95.800zł zgodnie z wnioskiem Dyrektora z dnia 09.11.2015r. znak DPS-II.3001.17.2015.MK (załącznik nr 10). Kolejne 5% podwyżki będą wprowadzane w miarę możliwości finansowych od lipca 2016 roku.

Starosta uważa, że najpierw powinny zostać podwyżki wynagrodzeń dla pracowników. W przypadku pojawiających się rezerw finansowych na płacach Zarząd powróci do tematu podwyżek płac dla dyrektorów.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. informacją.

Ad.8

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem z dnia 02.12.2015r. znak SOSW.3014.66.2015.MM (załącznik nr 11) w sprawie uzupełnienia środków na ZFŚS w wysokości 25.269zł. Ponadto SOSW wnioskuję o zwiększenie planu finansowego jednostki o kwotę 77.973zł - wynagrodzenia, ZUS (załącznik nr 12). Ponadto po ostatnim zwiększeniu wydatków jednostki o kwotę 10.000zł do końca roku potrzeba jeszcze 104.000zł.

Ponadto do końca roku wystąpią braki na płacach w ZSO w Świebodzinie 41.560zł i w PZSTiZ 80.000zł. Te wszystkie kwoty należy zabezpieczyć do końca roku.

Ustalono, że do tematu Zarząd powróci na następnym posiedzeniu po szczegółowej analizie i przygotowaniu całościowego materiału o brakach w oświacie do końca roku.

Ad.9

Pani Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (załącznik nr 13). W projekcie tym zaproponowała wprowadzenie następujących zmian:

- A/ Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się o kwotę 119.916 zł, zmiany obejmują:
1. na podstawie wniosków dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie:
 - a) nr PZSTiZ-310/25/2015 z dnia 16.11.2015 r. zwiększa się wysokość dochodów o kwotę 31.760 zł (z tego zwiększenie o kwotę 54.983 zł w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność w § 2007 a zmniejszenie o kwotę 23.223 zł rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe w § 097) środki dotyczą zrealizowanego projektu w ramach POKL priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach p.n. „Nowoczesne Kształcenie Zawodowe” zrealizowanego przez Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w latach 2014-2015 o kwotę 54.983 zł;
 - b) nr PZSTiZ-310/21/2015 z dnia 05.10.2015 r. (korekta) zwiększa się wysokość dochodów w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, w § 0970 o kwotę 100 zł - odszkodowanie za uszkodzenie monitoringu szkolnego;
 2. na podstawie wniosków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie:
 - a) nr SOSW.3014.53.2015MM z dnia 15.10.2015 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 801, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze zwiększa się w § 0690 opłaty za wyżywienie o kwotę 30.000 zł;
 - b) nr SOSW.3014.58.2015MM z dnia 5.11.2015 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne oraz rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, zwiększa się w § 0960 i 0970 wpływy z darowizn i prac interwencyjnych o kwotę 8.796 zł;
 3. na podstawie wniosków dyrektora Domu Dziecka nr 1 w Świebodzinie:
 - a) nr C.A.D.Dz.1.3301/08/15.ES z dnia 15.10.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 440 zł w związku z otrzymaną darowizną;
 - b) nr C.A.D.Dz.1.3301/09/15.ES z dnia 13.11.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0580 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 60 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem;
 4. na podstawie wniosków dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie:
 - a) nr C.A.D.Dz.2.3301/11/15.ES z dnia 15.10.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0580 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 300 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem;
 - b) nr C.A.D.Dz.2.3301/12/15.ES z dnia 13.11.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0580 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 4.747 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzony dachu, komina budynku i pompy ciepła oraz sterownika;
 5. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.3.3301/06/15.ES z dnia 15.10.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 440 zł w związku z otrzymaną darowizną;
 6. na podstawie wniosków dyrektora Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie:
 - a) nr C.A.D.Dz.4.3301/10/15.ES z dnia 15.10.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 440 zł w związku z otrzymaną darowizną;
 - b) nr C.A.D.Dz.4.3301/11/15.ES z dnia 13.11.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0580 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 60 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem;
 7. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.6.3301/09/15.ES z dnia 15.10.2015 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960

- w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 440 zł w związku z otrzymaną darowizną;
8. na podstawie wniosku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie nr KS.3011.683.2015 r. z dnia 02.11.2015 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, w § 0960 o kwotę 3.000 zł z darowizny;
 9. na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.19.2015.MF z dnia 21.10.2015r. zmniejsza się w dz. 852, rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze, wysokość dochodów o kwotę -8.800 zł w § 0970, w związku z korektą przewidywanych wpływów refundacji ze środków Funduszu Pracy zatrudnienia koordynatorów pieczy zastępczej w ramach robót publicznych;
 10. w dz. 758, rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, zwiększa się o kwotę 66.464 zł na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela oraz o kwotę 77.462 zł w rozdz. 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego (§ 2760) środki z rezerwy subwencji ogólnej dla powiatów, które w 2014 roku otrzymały z budżetu państwa dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej - zgodnie z treścią zawiadomień Ministra Finansów nr ST5/4750.605.2015.29p i ST3/4750.137(4).2015;
 11. w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wysokość dochodów o kwotę 80.549 zł z przewidywanych wpływów refundacji ze środków Funduszu Pracy zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych (tj. płace i pochodne, świadczenia BHP, odpis socjalny, szkolenia i czynsz lokalu przy ul. Sobieskiego) – w tym -79.272 zł przeniesienie planu z rozdziału 75020;
 12. w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy § 2690, zmniejsza się dochody o kwotę -98.300 zł stanowiące 2% środków Funduszu Pracy na nagrody dla pracowników PUP, z powodu nie spełnienia przez urząd pracy 2 z 3 warunków, o których mowa w art. 109 ust. 7j ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

B/ Wydatki budżetu powiatu zwiększa się łącznie o kwotę 119.916 zł, i tak:

1. w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wysokość wydatków o kwotę 282.671 zł na koszty utrzymania pracowników zatrudnionych do utrzymania i remontu dróg powiatowych (w tym płace, świadczenia, odpis socjalny, szkolenia i czynsz lokalu przy ul. Sobieskiego) – w tym -281.394 zł przeniesienie planu z rozdziału 75020 oraz zmniejszenie o kwotę -291.680 zł wydatków zabezpieczonych na druga ugodę;
2. w dz. 710, rozdz. 71012 – Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej zwiększa się wysokość wydatków o kwotę 12.000 zł na zakup urządzenia wielofunkcyjnego (kopiarka kolorowa i skaner A3) niezbędnej do archiwizacji cyfrowej zasobu geodezyjnego;
3. na podstawie wniosku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW 3014.64.2015MM z dnia 26.11.2015 r. zmienia się klasyfikację wydatków i tak zmniejsza się wydatki w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, rozdz. 80105 – Przedszkola specjalne i 80111 – Gimnazja specjalne z wydatków na wynagrodzenia, pochodne od płac i wydatki bieżące o kwotę 54.810 zł a zwiększa się w dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze wydatki na wynagrodzenia, pochodne od płac i wydatki bieżące o kwotę -54.810 zł;
4. na podstawie wniosków dyrektorów szkół i analizy realizacji ich planów finansowych zwiększa się wydatki płacowe i rzeczowe: Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące o kwotę 70.000 zł i Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 170.000 zł;

5. w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne zwiększa się wydatki o kwotę 8.496 zł na wynagrodzenia i składki zgodnie z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Świebodzinie;
 6. w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące i w rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, zwiększa się wydatki o kwotę 26.606 zł na dotacje dla szkół niepublicznych;
 7. w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, zwiększa się wydatki o kwotę 1.330 zł na bieżące wydatki szkoły Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (naprawę monitoringu i dachu warsztatów) - zgodnie z wnioskami dyrektora oraz zmniejsza się (przeniesienie do rozdziału 80195) kwoty -23.223 zł wydatków dotyczących zrealizowanego projektu „Nowoczesne Kształcenie Zawodowe”;
 8. w dz. 801, rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne zwiększa się wydatki o kwotę 300 zł zgodnie z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Świebodzinie;
 9. w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki realizację projektu w ramach POKL priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach p.n. „Nowoczesne Kształcenie Zawodowe” zrealizowanego przez Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w latach 2014-2015 o kwotę 54.983 zł (część kwoty planu w wysokości 23.223 zł przeniesiona z rozdziału 80130);
 10. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki:
 - a. Domu Dziecka nr 1 w Świebodzinie o kwotę 500 zł na zakupy dla dzieci - zgodnie z wnioskami dyrektora;
 - b. Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie o kwotę 5.047 zł na remonty i zakupy dla dzieci - zgodnie z wnioskami dyrektora;
 - c. Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie o kwotę 440 zł na zakupy dla dzieci - zgodnie z wnioskiem dyrektora;
 - d. Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie o kwotę 500 zł na zakupy dla dzieci - zgodnie z wnioskami dyrektora;
 - e. Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie o kwotę 440 zł na zakupy dla dzieci - zgodnie z wnioskiem dyrektora;
 11. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej:
 - a. zwiększa się wydatki Domu Pomocy Społecznej w Toporowie o kwotę 3.000 zł zgodnie z wnioskiem dyrektora;
 12. w dz. 852, rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze, zmniejsza się wysokość wydatków o kwotę 8.800 zł na wynagrodzenia koordynatorów rodzin zastępczych - zgodnie z wnioskiem dyrektora;
 13. na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy i analizy realizacji ich planu finansowego zwiększa się wydatki płacowe o kwotę 58.700 zł w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy;
 14. w dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze zwiększa się wydatki o kwotę 30.000 zł – na wynagrodzenia i wydatki bieżące w tym zakup żywności, zgodnie z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Świebodzinie;
- C/ uaktualnia się załączniki nr 3 i 5 po wcześniejszym dokonaniu zmian w tym zakresie.

Ponadto pani Skarbnik zaproponowała, aby projekt tej uchwały rozszerzyć o:

- zwiększenie dochodów w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, w § 0970 o kwotę 1.230 zł - odszkodowanie za uszkodzenie dachu warsztatów zgodnie z wnioskiem nr PZSTiZ-310/32/2015 z dnia 07.12.2015 r.
- dodać załącznik nr 4 w związku z uaktualnieniem uzyskanej dotacji 11.111,20zł na dostosowanie strony starostwa do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem proponowanego rozszerzenia projektu uchwały.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (jak w załączniku nr 14) pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.10

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek pana Władysława B. z dnia 01.12.2015r. (załącznik nr 15) o zawieszenia postępowania egzekucyjnego KM 2964/15 prowadzonego przez komornika sądowego. Dodała, że radca prawny Bożena Długosz nie akceptuje takiego rozwiązania. Wyrokiem Sądu Rejonowego w sprawie IC 108/11 została zasądzona do zapłaty powiatowi kwota 55.000zł + odsetki, które na dzień 30.09.2015r. wynoszą 30.275,61zł. Sprawa dotyczyła błędów projektowych przy realizacji inwestycji drogowej w miejscowości Rusinów.

Zdaniem Zarządu brak jest podstaw do zawieszenia postępowania egzekucyjnego.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję zawieszenia postępowania egzekucyjnego.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie nie wyraził zgody (Zbigniew Szumski-przeciw, Mieczysław Czepukowicz – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – przeciw, Szymon Pyrcz – przeciw) na zawieszenie postępowania egzekucyjnego KM 2964/15 prowadzonego przez komornika sądowego wobec pana Władysława B..

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 50/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 30.11.2015r.

Ad.12

- Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Zarządu Osiedla Żaków z dnia 03.12.2015r. (załącznik nr 16) o nieodpłatne wynajęcie sali w SSM w Świebodzinie na zabawę choinkową dla dzieci organizowaną w okresie świąteczno-noworocznym (10.01.2016r.).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla Zarządu Osiedla Żaków na nieodpłatne wynajęcie sali w SSM w Świebodzinie na zabawę choinkową dla dzieci organizowaną w okresie świąteczno-noworocznym.

- Pan Artur Karkocki zawnioskował o wprowadzenie do projektu budżetu na 2016 rok kosztu wykonania projektu budowlanego (15.000zł) na budowę boiska przy SOSW w Świebodzinie. Kwota powinna być zabezpieczona w SOSW w rozdziale 80102, paragraf 605.

Starosta wyjaśnił, że w rezerwie inwestycyjnej na rok 2016 są zabezpieczone środki w wysokości 300.000zł i zaproponował, aby po uchwaleniu budżetu w 2016 roku podejmować decyzje w kwestii jej rozdysponowania.

Radny Marcin Minta zaproponował, aby sprawdzić możliwości realizacji zadania budowy boiska przy SOSW w Świebodzinie w ramach wieloletni programu rozwoju bazy sportowej. Być może będzie możliwość uzyskania dofinansowania 30% do dokumentacji w roku 2016, a inwestycje w kolejnych latach.

- Zarząd Powiatu zapoznał się z opiniami poszczególnych Komisji stałych odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2016 rok oraz pozostałych uchwał. Wszystkie Komisje zaopiniowały pozytywnie i bez uwag projekt uchwały budżetowej na 2016 rok. Opinie Komisji stanowią załącznik nr 17.
- Ustalono, że w najbliższym czasie zostanie przygotowana autopoprawka do projektu uchwały budżetowej na 2016 rok. W autopoprawce należy uwzględnić m.in: zwiększenie budżetu DPS w Jordanowie na 2016 rok o kwotę 95.800zł (na regulacje płac), zabezpieczenia kwoty 100.000zł na zakup samochodu dla służby drogowej, możliwość zakupu samochodu do SOSW (np. przy udziale środków PFRON) koszt ok. 140.000zł oraz zabezpieczenia środków finansowych na wprowadzenie regulacji płac dla pracowników Starostwa (5% od stycznia 2016r. i kolejne 5% od lipca 2016r.).

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.55.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz